CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2026/1

EDITAL PPGFIL – 17/2025

RESULTADO DA ANÁLISE PRÉ-PROJETO DE PESQUISA - MESTRADO APÓS
RECURSOS

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia, por meio da Coordenação, torna público os
resultados das análises do Pré-Projeto de Pesquisa após recursos dos candidatos, pelo
código de inscrição, que concorrem ao ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Mestrado em Filosofia, considerando o EDITAL Nº 10/2025 – SELEÇÃO PPGFIL e o Edital
PROPPG/DPG/DAM N. 010/2025.

Informa que este Edital independe de o/a candidato está concorrendo pelo sistema de cotas
ou ampla concorrência.

CÓDIGO DE INSCRIÇÃO NOTA

175771 8,7

175819 5,2

175990 5,5

176196 0,0

176768 3,6

177588 9,2

178201 4,2

178608 10,0

178567 4,0

178884 7,0

178896 4,6

178972 9,8

178973 8,5

178982 7.7

179001 6.0

EDITAL PPGFIL – 15/2024 – Resultados Pré-Projetos - Seleção PPGFIL – Ingresso 2025_1 - Página 1 de 2

179010 8,2

179037 9,3

179054 7,7

179055 5,5

179058 8,5

179059 9,5

179062 4,0

179070 10,0

179071 7,6

179078 8,1

179084 8,3

179099 5,0

179101 8,0

179106 5,0

179112 9,5

179114 7,5

179118 4,0

179120 4,0

179126 7,2

Os candidatos com nota igual ou superior a sete (7,0) estão convocados para a Entrevista
com Defesa do Pré-projeto de Pesquisa, conforme descrito no Edital nº 10/2025 –
Seleção PPGFIL. A data e horário serão divulgados no site do PPGFIL até o dia
10/11/2025. O link da videoconferência, através da internet online síncrona, será enviado,
até o dia 10/11/2025, para o e-mail do candidato informado na inscrição.

Londrina, 09 de novembro de 2025

A Coordenação

EDITAL PPGFIL – 15/2024 – Resultados Pré-Projetos - Seleção PPGFIL – Ingresso 2025_1 - Página 2 de 2